проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О плане работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам  на IV  квартал 2017 года

Рассмотрев и обсудив план работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным

вопросам  на IV  квартал 2017 года,  Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на IV  квартал 2017 года (прилагается).

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев

Утвержден постановлением

Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам

от ____________ № _____

ПЛАН

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на IV квартал 2017 года

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

за выполнение

Рассмотрение вопросов на заседаниях Комитета

1.  О ходе реализации бюджета 2017 года и ос-

новных параметрах проекта бюджета на 2018

год по вопросам ведения Комитета Государ-

ственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и националь-

ным вопросам

октябрь Р.И. Валеев

2.  Об итогах аудита эффективности использо-

вания средств бюджета Республики Татар-

стан, выделенных в 2014–2016 годы на пат-

риотическое и военное воспитание в кадет-

ских общеобразовательных учреждениях

октябрь Р.И. Валеев

3.  Выездное заседание на тему «Развитие сети

организаций культуры на селе»

ноябрь Р.И. Валеев

4.  О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «О народных художественных

промыслах и ремеслах»

ноябрь Р.И. Валеев

5.  О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «Об объектах культурного насле-

дия в Республике Татарстан»

ноябрь Р.И. Валеев

6.  О ходе реализации Государственной про-

граммы «Сохранение, изучение и развитие

государственных языков Республики Татар-

стан и других языков в Республике Татарстан

на 2014 – 2020 годы»

декабрь Р.И. Валеев

 2

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

за выполнение

7.  Приведение законов Республики Татарстан в

соответствие с федеральным законодательст-

вом

в течение

квартала

Р.И. Валеев

8.  Профильные законопроекты, направленные

Государственной Думой Федерального Соб-

рания Российской Федерации, законодатель-

ные инициативы и обращения субъектов Рос-

сийской Федерации

в течение

квартала

А.Г. Исаева

Иные мероприятия

9.  Доклад Кабинета Министров Республики Та-

тарстан о ходе реализации программ разви-

тия образования в Республике Татарстан в

2017 году

декабрь Р.И. Валеев

	01_пПК_план
	02_проект_план_4кв2017